
 

 

Používání ebro FOM 330 v 8 krocích 

1. Příprava 

 

Důležité ! Pro optimální přesnost nechte olej v klidu (nesmažte, nefritujte) minimálně 20 

minut před měřením. Při měření se v nádobě s olejem nesmí připravovat žádné jídlo. 

 

2. Start 

 

Stiskněte tlačítko ZAP/VYP. Po zobrazení - - na displeji je přístroj připraven k měření. V dalším 

kroku indikátor na displeji doporučuje ponořit sondu do oleje. 

 



3. Ponoření 

 

Ponořte sondu do oleje tak, aby hladina oleje byla mezi značkami MIN a MAX na sondě. 

V dalším kroku indikátor na displeji doporučuje míchat sondou v oleji. 

 

4. Míchání 

 

Lehkým pohybem míchejte sondou v oleji, dokud displej nezobrazí přibližně teplotu oleje. To 

může trvat cca 20 sekund.  

 

 

 

 



5. Měření 

 

Měření je dokončeno, když hodnota % polárních látek (TPM) na displeji přestane blikat a 

indikátor doporučuje zastavit míchání. 

 

6.  Vyhodnocení 

 

Dobrou kvalitu oleje signalizuje zelená kontrolka. 

Střední kvalitu oleje signalizuje žlutá kontrolka. 

Špatnou kvalitu oleje signalizuje červená kontrolka. 

 

 



7. Čištění 

 

Vyjměte sondu z oleje a vyčistěte ji jemným hadříkem nebo papírovou utěrkou. 

 

8.  Nové měření (restart) 

 

Ponořte sondu do oleje mezi značky MIN a MAX a lehce míchejte. 

 


